Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ
от 19 февраля 2019 года                                                                                    № 3/11
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье от 03.09.2013 № 9/3 «О порядке поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве»

В соответствии с частью 17 статьи 3 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», принимая во внимание протест Замоскворецкой межрайонной прокуратуры города Москвы на решение Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье от 26 декабря 2017 года № 6/8-3 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье от 03 сентября 2013 года № 9/3 «О порядке поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве»
Совет депутатов решил:

1. Рассмотреть и принять к исполнению протест Замоскворецкого межрайонного прокурора города Москвы – М.Н. Киселева от 31.10.2018 за       №86-01-18 и внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье от 03 сентября 2013 года № 9/3 «О порядке поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве» изложив приложение к решению в редакции согласно Приложению, к настоящему решению (Приложение).
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье от 26 декабря 2017 года № 6/8-3 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье от 03 сентября 2013 года № 9/3 «О порядке поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве - Н.В. Евлапову.
Глава муниципального округа

Замоскворечье в городе Москве                                                       Н.П. Матвеев

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье

от 19 февраля 2019 года №3/11
    ПОЛОЖЕНИЕ
«О ПОРЯДКЕ ПООЩРЕНИЯ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАМОСКВОРЕЧЬЕ»

Статья 1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы».

1.2. Настоящим Положением устанавливается порядок поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье (далее – депутаты), осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе.
1.3. В данном Положении под поощрением следует понимать, денежную выплату, производимую на основании решения Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве (далее Совет депутатов).

1.4. Настоящее Положение направлено на стимулирование добросовестного и качественного исполнения депутатом своих полномочий по реализации Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39.

Статья 2. Порядок получения субсидий для поощрений

2.1. За особые заслуги, успешное и добросовестное исполнение полномочий по реализации основных положений Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 Правительством Москвы может быть принято решение о предоставлении субсидии муниципальному округу Замоскворечье для поощрения депутатов.

2.2. Субсидия выделяется из бюджета города Москвы на соответствующий финансовый год и плановый период, в порядке, определяемом Правительством Москвы.

2.3. Средства, указанные в настоящей статье субсидий, могут быть направлены только на поощрение депутатов в соответствии с настоящим Положением
2.3. Неиспользованные или использованные не по целевому назначению субсидии подлежат возврату в бюджет города Москвы в порядке, установленном соглашением между Департаментом финансов города Москвы и администрацией муниципального округа Замоскворечье в городе Москве.
Статья 3. Порядок выплаты денежного поощрения депутатам
3.1. Поощрение депутатов производится ежеквартально, при условии предоставления бюджету муниципального округа Замоскворечье субсидии, выделяемой из бюджета города Москвы на соответствующий финансовый год и плановый период, в порядке, определяемом Правительством Москвы.
3.2. Для подготовки проекта решения Совета депутатов о поощрении депутатов протокольным решением образуется рабочая группа, формируемая из числа депутатов.
Если рабочая группа не создана или не смогла собраться по уважительной причине, проект решения непосредственно на заседание Совета депутатов вносит глава муниципального округа.
3.3. Активность участия депутатов в осуществлении переданных полномочий определяется ежеквартально на заседании рабочей группы.

3.4. Формы деятельности депутата Совета депутатов закреплены в Уставе муниципального округа Замоскворечье города Москвы.

Порядок осуществления Советом депутатов отдельных полномочий города Москвы устанавливается Регламентами Совета депутатов и иными муниципальными правовыми актами, в соответствии с Законами города Москвы, правовыми актами города Москвы.

3.5. Рабочая группа может запросить у администрации муниципального округа Замоскворечье подтверждение участия депутатов в осуществлении переданных полномочий, а именно копии: протоколов, заключений, проектов решений, листов регистрации, актов, обращений, запросов, ответов, письменных обращений граждан по вопросам переданных полномочий, которые администрация обязана предоставить в течении 3 (трех) рабочих дней.

3.6. Рабочая группа рассматривает вопрос о поощрении депутатов, готовит проект решения Совета депутатов о поощрении депутатов и передает его в Совет депутатов. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер, принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании рабочей группы.

3.7. Решение о выплате поощрения и размере поощрения принимается открытым голосованием большинством голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов и в размере не более субсидии, предусмотренной на депутата на текущий квартал.

3.8. Выплата поощрения производится в безналичной форме. Депутат представляет в администрацию муниципального округа Замоскворечье (далее – администрация) документы необходимые для перечисления денежных средств.

3.9. Администрация обеспечивает выплату поощрения депутатам в виде денежного вознаграждения с учетом удержаний и начислений в страховые фонды.

3.10. Депутат вправе отказаться от выплаты денежного поощрения, подав соответствующее обращение на имя главы муниципального округа Замоскворечье.

3.11. Деньги, образовавшиеся в результате лишения депутата поощрительной выплаты, подлежат перераспределению между депутатами. С обязательным рассмотрением данного вопроса на заседании СД.
Статья 4. Период, за который осуществляется поощрительная выплата.

4.1. В случае решения Правительства Москвы о предоставлении муниципальному округу Замоскворечье субсидии для поощрительной выплаты на весь финансовый год выплаты поощрений производятся по итогам каждого квартала.

4.2. В случае решения Правительства Москвы о предоставлении муниципальному округу Замоскворечье субсидии для поощрительной выплаты на срок меньший текущего финансового года выплаты происходят за то количество кварталов, на которое предоставлена субсидия, при этом по каждому периоду принимается отдельное решение Совета депутатов.
PAGE
4